
Pubblicata sul sito istituzionale il        
04/09/2015 - N.  955  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 144 del Reg. Data  04/09/2015 N. 517  del Reg. Generale

OGGETTO Impegno di spesa per liquidazione fatture alla ditta 'FRANECO' -
Servizi cimiteriali.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO:
-  che la ditta FRANECO S.r.l. da Campi Salentina – P.I. 04016470751  - a seguito di

espletamento  di  procedura di  gara ad evidenza  pubblica,  è  affidataria  alla  data  della
presente, dei Servizi Cimiteriali – Servizi di manutenzione ordinaria del verde pubblico
urbano  - servizi per interventi di disinfezione, derattizzazione, sanificazione del centro
abitato – per un prezzo netto di aggiudicazione pari ad € 283.322,08, oltre IVA come per
legge, giusta determinazione di affidamento n. 40/418 Reg. Gen. in data 07.06.2011 e
giusto contratto d’appalto n. 1562 di Rep. in data 21.09.2011;

- che la ditta FRANECO S.r.l. da Campi Salentina, assicura anche il servizio di custodia
del cimitero comunale, ai sensi dell’art. 10 lettera i) del capitolato speciale d’appalto, in
assenza del custode collocato a riposo a decorrere dal 27.01.2012;

- che si  rende  opportuno  assumere  regolare  impegno  di  spesa  di  €  65.000,00  per  la
liquidazione alla ditta FRANECO s.r.l. per il servizio di custodia, pulizia e sorveglianza
del cimitero comunale ed operazioni cimiteriali;

VISTA la Deliberazione di G.C. n. 147 del 01.02.2014 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2014 e Piano della Performance 2014/2016 e che con il medesimo atto
i Responsabili di Settore sono autorizzati ad assumere impegni di spesa sui corrispondenti interventi
del bilancio pluriennale 2014/2016;

VISTO  il D. Lgs 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. recante T.U. sull’ordinamento delle
autonomie locali;
                  VISTO il “Decreto di Nomina di Responsabili del Servizio” a firma del Sindaco Pro-
Tempore, datato  07.07.2014 - Prot. n. 8122;

        VISTO che sussiste la competenza all’emissione del presente atto in capo al Dirigente o
Responsabile  del  competente  servizio/settore,  ai  sensi  degli  artt.  107  e  183,  c.  9,  del  D.Lgs.
18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;

D E T E R M I N A 

1) DI PRENDERE ATTO  delle premesse che si intendono integralmente riportate nel presente
dispositivo per farne parte integrante e sostanziale dello stesso.

2) DI  IMPEGNARE,  per  quanto  in  premessa  esposto,  le  seguenti  somme  sugli  interventi  di
seguito riportati:

-  €  40.000,00,  sull’intervento  1-10-05-02/1420  “Sperse  per  servizi  cimiteriali”  del
corrente bilancio;
-  €  25.000,000  sull’intervento  1-10-05-02/1416  “Sperse  funzionamento  Cimitero
Comunale” del corrente bilancio.

3) DI  TRASMETTERE  il  presente  provvedimento  che  comporta  impegno  di  spesa  al
responsabile  del  servizio  finanziario  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  151  c.  4  del  D.Lgs
267/22000 e s.m.i..

SMsm

Pag. 2 di 4



Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         

 Data  04/09/2015  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  04/09/2015 F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO
 

================================================================================
  N. 955 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata  sul Sito Istituzionale il    04/09/2015   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  04/09/2015
 

 IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  MARIA LORELLA PERSANO F.to  DOTT. ANTONIO PERRONE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Arch. Alessandra NAPOLETANO
              

                                                                                                      

Pag. 4 di 4


	Data 04/09/2015
	N. 517 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

